REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA GRAMSH
NJESTA PERGIEGJESE E BURIMEVE NJEREZORE
Nr. T4 prot, Gramsh, mé 16.02.2026

SHPALLJE PER LEVIZJE PARALELE,
NGRITJE Ni DETYRE
OSE PRANIM NGA JASHTIE SHERBIMIT CIVIL
KATEGORIA E ULET DREJTUESE
(PERGJEGIJES SEKTORT)
Lloji i diplomés: “INFORMATIK/ INXIHINIERI KOPMIUTERIKE”
Niveli minimal i diplomés; “"MASTER SIHKENCOR”

N& zbatim & Ligjit nr.152/2013, daté 30.05.2013 “P&r népunésin civil”, Kreu IV “pranimi ng
shérbimin civil” neni 21, neni 22, Kreu V “lévizja paralele dhe ngritja ng detyr&” neni 25;
Vendimit t& Késhillit & Ministrave nr.243, daté 18.03.2015 “Pér pranimin, lévizjen paralele,
periudhén ¢ provés dhe emérimin né kategoring ekzekutive” (i ndryshuar) Kreu 1l dhe Kreu VIT;
Vendimit t& Késhillit t8 Ministrave nr.351, daté 11.05.2016 “Pér pérshkrimin dhe klasifikimin e
pozicioneve (& punés né Institutcionel e Administratés Shtetérore dhe Institucionel ¢ Pavarura
(ndryshuar VKM nr.305, datg 05.04.2017); Vendimin nr. 8 datg 12.02.2026 "Pér miratimin ¢ planit
victor t& pranimeve né shérbimin civil pér vitin 2026", Urdhérit nr. 66 daté 12.02.2026 “Pér
shpalljc vendesh te lira pune nc Administraten e Bashkise Gramsh”, te Kryetarit te Bashkise,
Njésia ¢ Menaxhimit (& Burimeve Njerézore né Bashking Gramsh shpall procedurat e I&vizjes
paralele dhe pranimit né shérbimin civil, n¢ kategoring e ulét drejluese pér grupin ¢ pozicioneve:

1. Pérgjegjés i Sektorit té TT-sE, Performancés dhe Statistikave, kategoria 111-3;

Pozicionet mé sipér, u ofrohen fillimisht népunésve civilé 1€ sé njéjtés kategori pér procedurén e
lévizjes paralele! Vetém né rast se nga kéto pozicione, né pérfundim 1é procedurés sé lévizjes
paralele, rezulton se ende ka pozicione vakante, ato juné (¢ viefshme pér konkurimin népérmjet
procedurés sé ngritjes né detvré pér kategoring ekzekutive ose pranim nga jashté shérbimir civil..

PitR TE DYJA PROCEDURAT (LEVIZJE PARALELLE, NGRITJE NE DETYRE )
APLIKOHET NE TE NJEJTEN KOIIIi!

Afati pér dorézimin ¢ dokumentave pér

25.02.2025

LEVIZJFE, PARALELE:
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Afati pér dorézimin e dokumentave pér

NGRITJE Nii DETYRE: 02.03 .2026

Afati pér dorézimin e dokumentave pér

PRANIM NGA JASHTE SHERBIMIT CIVIL 0203.2026

Pérshkrimi pérgjithésues i punés pér pozicionet si mésiper cshte:

|. Pérgjegjis i Scktorit 1 IT-s€, Performanciis dhe Statistikave:
Pérgjegjési i TT-sé Performancts dhe Statistikave &shté pérgjegjés pér menaxhimin, mirémbajijen dhe
zhvillimin e infrastrukturés s& teknologjisé s& informacionit, duke sigurvar funksionim &
géndrucshém, té sigurt dhe efikas t& sistemeve inlormatike t&€ Bashkisé. Detyrat krycsorc:

o Menaxhon dhe mirgmban rrjetin kompjuterik, serverét dhe pajisjet I'T.

+ Siguron funksionim & pandérpreré té sistemeve dhe aplikacioneve.

o  Administron databazat dhe sistemet e brendshme informatike.

o Zbaton politika t€ sigurisé€ s& inlormacionit dhe mbron (& dhénat ¢ institucionit.

+ Monitoron performancén ¢ sistemeve dhe ndérmerr masa pér optimizim. '

»  Ofron mbéshletje teknike per stafin.

»  Kryen backup t& rregullt dhe siguron rikuperimin e t& dhénave n€ rast emergjence.

« Koordinon me furnitoré dhe kompani t& jashtme pér shtrbime I'T.

« Harton dokumentacion teknik dhe raporte periodike pér bashkine.

« Propozon ptrmirésime dhe investime né teknologji.

+ Hapjen dhe mbylljen e e-maileve zyrtare 1& ¢do punonjési duke koordinuar puncn me
AKSIT-in,

» Pérpunon té dhéna t& médha (data analytics) pér analiz€ performance.

«  Kryen analiza krahasucse dhe trendesh pér periudha t€ ndryshme kohore.

« Ndérton modele statistikore pér parashikim t& ngarkesés dhe kapaciteteve T,

Pérpatit prezantime analitike pér Bashking.

—_LEVJ?.J A PARALELE

Kané t& drejtis t& aplikojng pér kétg proceduré vetém népunisit civil t& s€ njéjtés kategori (nivel i

ulét drejlues), né té gjitha insitucionet pjesé e shérbimit civil.
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KUSHTET Pi*R LEVIZIEN PARALELE DHE KRITERET E VECANTA

Kandidatét duhet té plotésojné kushtet pér lévizjen paralele si vijon:
I. T€ jet€ népunés civil i konfirmuar, brenda (& njéjlés kalegorie (pergjegjés) pér (€ cilén
aplikon, né cdo institucion (& shéérbimit civil;
2. Té mos keté masé disiplinore né fugi;
3. Té keté t¢ paktén vlerésimin ¢ fundit “mir€” apo “shumé mirg";
4. T¢ plottsojé kriteret ¢ vecanta t€ pércaktuara né shpalljen pér konkurim;

Kandidatét duhet t& plotésojné kérkesat e posagme si vijon:

1. T¢ zotérojné diplomé t& nivelit MASTER SITKENCOR-né shkencat Kompjuterike dhe ¢do
diplomé tjetér e integruar e nivelil (& dyté;

2. Duhet (& ket& pérvojé pune 5 vjet né profesion.
3. Njohja e njé gjuhe t€ vendeve t& BL-s€ pérbén avantazh;

DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT

Kandidatét & aplikojng duhet 1& dorézojng dokumentat si mé poshté:

1. Letér motivimi pér aplikim né vendin vakant;
2. JetEshkrim (CV) i plotésuar detyrimisht me t€ dhénat si adresé e-mail dhe adresén e sakté
t& vendbanimit;

3. Fotokopje & diplomés (ptifshiré edhe diplomén Bachelor) shogéruar me listén e notave (e
noterizuar), Pér diplomat e marra jashié Republikés s¢ Shqiptrisé t& pércillet njehsimi nga
Ministria ¢ Arsimit dhe ¢ Sportit;

Déshming e statusit 18 népundsit civil;

Fotokopje t& librezés s¢ punés (t& gjitha faget g€ vértetojné eksperiencén né puné);
Fotokopje (& let&mjollimit (1D);

Vértetim t& gjendjes shéndetésore;

Vetédeklarim t& gjendjes gjyqésore;

Vlergsimin e fundit nga eprori direkl;

. Vértetim nga institucioni g€ nuk ka masé disiplinore né fugi;

. Cdo dokumentacion tjetér q& vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtes€, vlerésimet
pozitive apo té tjera t€ pérmendura né jetéshkrimin tuaj:

— = WD $A =] D Lh e

—_

Dokumentat duhet té dovézolien me posté apo drejipérsédrejti prané Zyrés sé Profokoll-Arkivit
fié Bashkiné Granish, brenda dates 25.02,2026

15} REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK

Ne datén 27.02.2026 , Njésia ¢ Menaxhimit t&8 Burimeve Njerézore do t& shpallgé ng stendén e
njollimeve né ambientel ¢ jashtme t¢ Bashkis€, n¢ portalin “Shérbimi Kombétar i Punésimit” dhe
né fagen zyrtarc t¢ bashkisé bashkiagramsh,gov.al, listén ¢ kandidatéve gé plotésojné kushtet e
lévizjes paralele dhe kérkesat ¢ posagme, si dhe datén, vendin dhe orén e sakté ku do té
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zhvillohet-intervista,

NE t& nj&jtén daté kandidatét q& nuk i plotésojné kushtet ¢ lévizjes paralele dhe kérkesat e posagme
do t& njoftohen individualisht nga njésia e menaxhimit (& burimeve njerézore t& institucionit ku
ndodhet pozicioni pér t€ cilin ju déshironi t& aplikoni, pér shkaqet ¢ moskualilikimit (népérmjet
adresés sé e-mail). Kandidatét t¢ cilét rezultojné (& pakualifikuar kané (8 drejté t8 paragesin
ankesal me shkrim prang njésisé s€ Burimeve Njerézore, brenda 3(tre) ditéve nga data ¢ njoftimit
individual.

i FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE. CILAT DO TI
. ZHVILLOHET INTERVISTA

Kandidatét do t& vlerésohen né lidhje me njohurité ¢ pérgjithshme dhe specilike sipas prozicioneve
1& shpalluara:

a) Njohurité mbi legjislacionin pér organizimin dhe funksionimin ¢ qeverisjes vendore, Ligji
nr. 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore™;

b) Njohuritg mbi ligjin nr.152/2013 “Pér népunésin civil” i ndryshuar dhe aktetl nénligjore né
zhatim (€ (ij;

¢) Njohurité mbi ligjin nr. 9131, daté 08.09.2003 “Pér rregullat e etikés né administratén
publike™;

d) Njohurité mbi ligjin nr. 7961, daté 12.7.1995 “Kodi i Punés i Bepublikts t& Shqipérisé™;

Pérgjegjts i Scktorit té 1T-s¢, Performancés dhe Statistikave:
a) Rregulloren e Brendshme té Bashkisé
b) si dhe pyetjc t¢ tjera nga specialiteti perkates, Ligji nr. 9887/2008 “Pér mbrojtjen e (&

dhi&nave personale™ (i ndryshuar); Tigji nr, 202017 “Pér siguring kibernetike™;
MENYRA E VLERESIMIT Ti KANDIDATEVE

Kandidatét do t& vlerésohen né lidhje me dokumentacionin e dorzuar:

Kandidatét do t€ vlerésohen pér pérvojén (20 pikd), trajnimet apo kualifikimet e lidhura me lushén

(10 pike), si dhe gertifikimin pozitiv (10 pik€). Totali i pikéve pér kété vlertisim gshié 40 pike.

Kandidatét gjaté intervistés sé strukturuar me gojié do té vlerésohen né lidhje me:

a- Njohurilg, altésitg, kompetencén né lidhje me p&rshkrimin e pozicionit t€ punés;
b- Lksperiencén ¢ tyre t& méparshme;

¢- Motivimin, aspiralal dhe pritshmérité e tyre pér karrierén.

Totali i pikéve pér kété vierésim gshté 60 pike.

Mé shumé detaje né lidhje me vierésimin me piké, metodologjing e shpérndarjes sé pikéve,
ményrén ¢ llogaritjes s& rezultatit pérfundimtar i gjeni né Udhézimin nr, 2, daté 27.03.2015, 18
Departamentit t& Administratés Publike www.dap.gov.al '

hitp:/fwww.dap.gov.al/legjislacioni/udhezime-manuale/54-udhexim-nr-2-date-27-03-2015

G DATA E DALIJES SE REZULTATEVE T KONKURIMIT DHE MENYRA E
e KOMUNIKIMIT
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Né pérfundim & vlergsimit (& kandidatéve, Bashkia Gramsh do € shpall fituesin né fagen

zyrtare (& saj, dhe né portalin “Shérbimi Kombitar i Punésimit’mé daté 09 03.2026. T
viithé kandidatét pjesmarrés né kété progeduré do (& njoftohen individualisht né ményre
clektronike, pér resullatel (népérmjet adresés sé e-malit).

NGRITJA NI DETYRI NE KATEGORINE E ULET DREJTUESE

Velém né rast sc pozicioni i cituar né fillim (& kisaj shpalljcje nuk plotésohet népérmjet progedurds
sé lévizjes paralele, vazhdon progedura e ngritjes né detyré dhe nése as kjo procedure nuk
plotésohet népérmjet progedurés sé ngritjes né detyré vazhdon progedura pranim nga jashté
shérbimit civil. T€ dyja kéto progedura zhvillohen njékohésisht. K&tg informacion do ta merrni né
fagen e Bashkisé Gramsh, Portalin ¢ Shérbimit Kombétar 1& Pungsimit dhe stendén e Njoftimeve
nié ambicntet e jashtme t& Bashkisg, duke filluar nga data 09.03.2026.

Pér kété procedure kang té drejté t& aplikojn& népunésit civilé (& kategorisé ekzekutive(specialist)
punésuar né t& njéjtin apo institucion tjetér té shérbimit civil qé plot€sojné kriteret pér ngritje
nié detyré si dhe kandidat® (& tjeré nga jashté shérbimit civil q& plotésojné kushtet dhe kérkesat
¢ veganta pér vendin e [ir€ .

KUSHTET QI DUHET TE PLOTESOJE KANDIDATI NE PROCEDUREN I
VAP NGRITJES Nii DETYRE DHE KRITERET E VECANTA

Pér kété procedure kang t& drejté & aplikojné népunés civil t& kategorisé ekzekutive (specialist),
té pundsuar né t& njéjtin apo institucion tjetér t€ shérbimit civil g& plotsojné kushtet dhe
kriterete e veganta pér ngritjc né detyré si dhe kandidatt € tieré nga jashté shérbimit civil q&
plotésojné kushtel dhe kérkesat ¢ veganta pér vendin e liré.

Kandidatét duhet t& plotésojné kushtet pér ngritjen né detyré si vijon:
1. Té jel& népunds i konfirmuar (niveli ekzekutiv, specialist) né cdo institucion & shérbimit
civil,
2. Té& mos keté mas€ disiplinore né lugi;
3. Té kelg (& paktén vierésimin e fundit “Mirg” apo “Shumé mirg”;

4, Té plotésojé kriteret e vecanta (& pércaktuara n€ shpalljen pér konkurim;

Kandidatét duhet té plotésojné liérkesat ¢ posagme si vijon:

1. T8 zotgrojné diplomé t& nivelit MASTER SHKENCOR-nt shkencat Kompjuterike dhe gdo
diplomé tjetér e integruar e nivelit t¢ dyté;

2, Duhet t& keté pérvojé pune 5 vjel né profesion.
3. Njohja e njé gjuhe (& vendeve t€ BlE-sé pérbén avantazh;

DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT

Kandidatét g& aplikojné duhet t& dorézojng dokumentat si m¢ poshté:
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I. Jetgshkrim (CV) i plotésuar detyrimisht me t& dhénat si adres¢ c-mail dhe adresén ¢ sakté
t& vendbanimit;

2. Fotokopje & diplomés (pérfshiré edhe diplomén Bachelor) shogéruar me listén ¢ notave (té

noterizuar).Pér diplomat e marra jashté Republikis sé Shqipérisé (& percillet njehsimi nga

Ministria e Arsimit dhe e Sportit;

Déshmingé e statusit 1& népunésit civil:

Fotokopje t& librezés s& punés (té gjitha lfaget q€ vértetojné eksperienctn né pung);

Fotokopje té let&rjoftimit (113);

Viertetim té gjendjes shéndetésore;

Vetédeklarim té gjendjes gjyqésore;

Cdo dokumentacion tjetér q& vérleton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtest, vlcrésimet

pozitive apo t& tjera t& pérmendura ng jetéshkrimin tuaj;

oo B e

%~

Dokumentat duhet 1é dovézohen me posté apo drejipérsédrejti prané Zyrés sé Protokoll-Arkivit
né Bashkiné Gramsh, brenda dutes 02.03.2026

oI REZULTATET PER FAZEN I VERIFIKIMIT PARAPRAK

Né datén 09.03.2026 | Njisia ¢ Menaxhimit t& Burimeve Nerézore do t& shpallé n€ stendén
e njoftimeve né ambientet ¢ jashtme 1& Bashkisg, né portalin “Shérbimi Kombétar i Pungsimit”
dhe né faqen zyrtare (& bashkisé bashkiagramsh.gov.al, listén e kandidatéveqé plotésojné
kushtet e ngritjes né detyré/pranim jashté shérbimit civil dhe kérkesat e posagme, si dhe datin,
vendin dhe orén e sakté ku do té zhvillohet testimi me shkrim dhe intervista.

N& (& njgjtén daté kandidatdt & nuk i plotésojné kushtet ¢ ngritjes né detyr&/pranim jashie
shérbimit civil dhe kriteret ¢ vecanta, do (& njoftohen individualisht nga njésia ¢ menaxhimit &
burimeve njerézorc pér shkaget e moskualifikimil (népérmjet adresés sé e-mail). Kandidatt q¢
nuk jané kualifikuar, brenda S(pesg) ditéve nga dala e njoftimit individual, kan¢ t& drejté (&
paragesin ankesat me shkrim prang Njésisé s&€ Burimeve Njerézore.

FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILIESTTE MBI TE CILAT DO TE
ZHVILLOHET TESTIMI ME SHIKRIM DHE INTERVISTA

Kandidatét do & vlerésohen né lidhje me:
Kandidatét do t& vierssohen né lidhje me njohurité e pérgjithshme dhe specifike sipas prozicioneve
té shpalluara: | .
¢) Njohurité mbi legjislacionin per organizimin dhe funksionimin e qeverisjes vendore, Ligji
nr. 139/2015 datg 17.12.2015 “Pér Veldgeverisjen Vendore™;
f) Njohurité mbi ligjin nr.152/2013 “Pér népunésin civil” i ndryshuar dhe aktet nénligjore né
zhatim t& tij;
g) Njohurité mbi ligjin nr. 9131, datg 08.09.2003 “Pér recgullat e etik&s né administratén
publike™:
h) Njohurité mbi ligjin nr.7961, daté 12.7.1995 “Kodi i Punés i Republikés & Shqipérisé"”;
Pérgjegjés i Sektorit t& I'T-sé, Performancts dhe Statistikave:
a) Rrepulloren e Brendshme t& Bashkisé;
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b) si dhe pyetje 1& ljera nga specialiteti perkates, Ligji nr. 9887/2008 “Pér mbrojtjcn ¢ &
dhénave personale” (i ndryshuar); Ligji nr. 2/2017 “Pér siguring kibernetike”;

Kandidatét gjaté intervistés sé strukturuar me gojé do té vlerésohen né lidhje me:

a- MNjohurité, aligsité, kompelenceén né lidhje me pérshkrimin pérgjithésues t€ punés pér
pozicionet;
b- Ekspericncén ¢ tyre té méparshme;
c- Molivimin, aspiratal dhe pritsshmérité e tyre pér karrierén,
P MIENYRA I VLERESIMIT TE KANDIDATEVE

Kandidatét do té vlerésohen né lidhje me:

a-  Vlerésimin me shkrim, deri n& 40 pike;

b- Intervistén e strukturuar me gojé qt konsiston n& motivimin, aspiratet dhe pritshmérité e tyre
pér karrierén, deri ng 40 piké;

c- letéshkrimin, q€ konsiston né vlerésimin ¢ arsimimit, t& pérvojés e 1& rajnimeve, (€ lidhura me
fushén, deri n& 20 piké;

Me shumé detaje n€ lidhje me vlerésimin me piké, metodologjiné ¢ shpérndarjes s& pikéve,

ményrén ¢ llogaritjes sé rezultatit p&rfundimtar i gjeni ngé Udh&zimin nr. 2, daté 27.03.2015, t&

Departamentit t& Administratgs Publike “www.dap.gov.al”

http:/iwww.dap.gov.al/legjislacioni/udhezime-manuale/54-udhezim-nr-2-date-27-03-2015

DATA E DALJES SE REZULTATEVE TE KONKURIMIT DHE MENYRA |

3
49 KOMUNIKIMIT

Lista e fituesve me mbi 70(shtatédhjeté) piké do té shpallet né datén 01.04.2026
Né [und 18 vlergsimil (8 kandidatéve | nj&sia e menaxhimit t& burimeve njerézore do té
shpall fituesin né stendat ¢ informimit publik, prané Bashkisé Gramsh, lagen zyrtare (& saj si
dhe né portalin AKPA.
Té gjithé kandidalél g€ aplikojné pér progedurén e ngritjes ne detyre ose pranim nga jashte
sherbimit civil | do t& marrin informacion né fagen ¢ AKPA dhe [agen zyrtare te Bashkise
Gramsh, pér fazat e métejshme t€ procedures.
- ptr datén c daljes sé rezultateve t8 verifikimit paraprak,
- datén, vendin dhe orén ku do t& zhvillohet konkurimi;
Pér (& marré kélé informacion, kandidatét duhet t& vizitojng n& ményré t& vazhdueshme
fagen ¢ AKPA dhe fagen zyrtare te Bashki e Gramsh duke [illuar nga data 01.04.2026.

S
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